
ORTSRECHT STUTENSEE 12/04          A 24
______________________________________________________

- 1 -

SATZUNG

über die Aufhebung der Genehmigungspflicht

von Grundstücksteilungen

vom 24.11.2004

rechtskräftig seit 02.12.2004



ORTSRECHT STUTENSEE 12/04          A 24
______________________________________________________

- 2 -

Satzung nach § 244 Abs. 5 Baugesetzbuch (BauGB)
über die Aufhebung der Genehmigungspflicht

von Grundstücksteilungen

Aufgrund von § 244 Abs. 5 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. August
1997 (BGBl. I S. 2141, 1998 I S. 137), geändert durch Artikel 4 Abs. 10 des Gesetzes vom
05. Mai 2004 (BGBl. I S. 718), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 24. Juni
2004 (BGBl. S. 1359) hat der Gemeinderat der Stadt Stutensee in seiner Sitzung am
22.11.2004 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Aufhebung der Genehmigungspflicht

Alle Satzungen, die aufgrund des § 19 BauGB in der vor dem 20.07.2004 geltenden Fas-
sung erlassen worden sind, werden aufgehoben.

§ 2

Aufzuhebende Satzungen

Die Satzungen über die Anordnung der Genehmigungspflicht von Grundstücksteilungen
im Geltungsbereich der Bebauungspläne

1. Gewerbe- und Industriegebiet „Nord I“ und Gewerbegebiet „Nord II“ im Stadtteil Blan-
kenloch vom 19.12.1997,

2. Gewerbe- und Industriegebiet „Süd II“, „Lorenzstraße“ in den Gewannen „Sandäcker“
und „Krumme Heiligenäcker“ im Stadtteil Blankenloch vom 19.12.1997,

3. Gewerbe- und Industriegebiet „Spöcker Buchen“ im Stadtteil Friedrichstal vom
19.12.1997,

4. für die Änderung und Erweiterung des Gewerbegebietes „Birkenäcker“, „Spitzenbusch“
und „Kiesäcker“ im Stadtteil Spöck vom 19.12.1997

werden aufgehoben.



ORTSRECHT STUTENSEE 12/04          A 24
______________________________________________________

- 3 -

§ 3

In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung in Kraft.

Stutensee, den 24.11.2004 ...............................................
     - Dr. Matthias Ehrlein -
             Bürgermeister


